Qdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067292

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S S— s PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006961
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIGNES BE ENSAYO: TEMP. AMB 2270
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700946
D 525
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 468542  MPa  NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 624,306 MPa  NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,750 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,147 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,690 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001;2008, QOHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del La (o]r1a% 40 BuftriPadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067273
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

Observacidn:

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
rEcRaEEEiEER: SR PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
- NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006961
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047422
NRO DE COLADA: 27088396
ID: 643
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 475,007 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 641,713 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,040 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.022017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,140 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,557 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,860 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laberatorio. No estén autorizg

gproducciones parciales del mismo.

Firma:

| S——
ING. M LARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



EICO)

Aceria del Lcuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000056
Fecha de emisioén: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsICO
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES] € i Mn P S Cu | Cr | Ni | Mo | Al Co | TI Nb v W | Pb B Sn | Zn | As Bi | Ca | Ce | Zr La | CE | Longilud Rombosidad Fiacha | Seccién
a 27006386 000 {0,302 0,198 | 1,100 0,020 [ 0,015 | 0,003 | 0,008 | 0,016 | 0,002 | 0,030 0,001 0,000 0,408
M ‘3‘0" DE ('AUD"'{E A
S adelca oy
Anwr Guidcimimo
iN‘“‘PL(‘LIONADO
<ESPONSABLE: ___
Observaclon: T
“CHA: . HORA: .
Firma: 6’1?//)

JOS I?LU.{S ALMEIDA

SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067293
PAGINAS 1 DE1

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.02.2017

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006961

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 606090
ID 147
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Qbservaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 479,448 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 637,475 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 1,060 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,875 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
\
|
| |
i
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

!

DARES -+
JEREDERCAL DES BAMREB oS



Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067294

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
s s e PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ha REDIDG: 10006961
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES BE ENSAYQy TEMP AME 2276
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701239
ID 484
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 450938  MPa  NTEINEN 2167
13.02.2017  RESISTENGIA 560,0 608698  MPa  NTEINEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13022017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,083 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,995 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 ™ NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproduccicnes parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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delco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067295

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R — . PRODUCTO: 76, VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006961
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CRNRICIONES DE ENSAYaT TEME ARB2e<0
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700776
I 216
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN [ Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
02022017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461,362 MPa NTE INEN 2167
02022017 RESISTENCIA 560,0 618,375 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,611 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,160 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

GCALIBAR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorﬁadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADO

VIR

VANESWE'%ARES
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059604
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006961

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 607817
1D: 289
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anéiisisl UN | Norma
QUIMICO
22.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO86
22.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
22,11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.11.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.11.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0.001 % ANALISIS ESPECTRCGRAFICO IACCO8
22,11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,482 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
298.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 492,970 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 654,302 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 20,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167
29.12.2018 DOBLADO ~ Conforme NTE INEN 2167
! Fisico
26.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSYV 1,64 1,773 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3.830 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,000 m NTE INEN 2167
29.12.20186 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INED, 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No RGEAfodzad

Firma:

{_~MG.

CALIDAD

. J

ARLOS RUIZ

DOS PLANTA MILAGRO

5 parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

Odei C@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059605

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: 24,02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR G@S S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006961

DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042864

NRO DE COLADA: 607824

ID: 24
17 Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN T Norma

QUIMICO
22112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,286 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
2211.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
2211.2016 % BORO (B) 0.100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22112016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,481 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO

25.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

2511.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 494,531 MPa NTE INEN 2167

25112016  RESISTENCIA 560,0 643,864 MPa NTE INEN 2167

25112016  ALARGAMIENTO 12,00 20,000 % NTE INEN 2167

25.11.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167

25112016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FisSICO

25.11.2016  ESPACIO R TRANSY 22,40 21,923 mm NTE INEN 2167

25.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,877 mm NTE INEN 2167

2511.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,965 mm NTE INEN 2167

25112016  LONG 12m 12.050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

25.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 21
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, NG %sﬁg:am idps

i iales del mismo.

e S

CYNFoLEs

ING. JUAN LOSRUIZ
CALIDAD LAM 0S PLANTA MILAGRO

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NROQ: L1000067274
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
24.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006961
. L]
e AN e |, CARER CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088470
ID: 686
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.20177 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 456,657 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 607,171 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 20,100 % NTE INEN 2167
06,02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,023 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,417 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHQ BASE R LONG 5.50 0,10 2,710 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 5001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas regroducciones parcizles del mismo.

Firma:

[ —
ING. JUAN.BARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Cerlificado N°; F2000000060
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccidn:

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FIsICO

ITEM FECHA coLabn |uNDaDES| ¢ | Si | Mn | P | S Jeu | or | N | Mo | Al o | I | M| v | W /|[Po| B |Sn|2Zn|As| B [Ca|Ce| Z | La | CE | Longitud Rombosidadd Flecha | Ssccidn
o1 27088470 000 |0,307 [0,198 | 4,088 [ 0,020 0,015 | 0.004 | 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,491
\7\0\» DE LAUDADAC ‘
< adelca, T,
Observacion: f INSPE}Q"’CI{;N <
SSPONSARBLE:

AR,
~THA L HORATEE
77
Firma: ’;}M( 2
JOSE/LUIS ALMEIDA
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRQ: L1000067275
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10006961
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 28088727
D: 514
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 470,002 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560.,0 616,601 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
08.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,256 1,312 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,109 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHOQ BASE R LONG 9,60 0,10 2,985 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISC 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizad;
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goelca
Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Cerlificado N°: F2000000070
Fecha de emision: 22,02.2017
Péagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA cowaoa Junmomoes| ¢ | st {wn| P | 8 | oo e | Ni Mo | A | Go| Ti| M| v |w/|[Po| B |8 |2 |As| B |Ca|Ce| Z | La|CE| Longlud Rombosidad Flecha | Seccidn
o1 26088727 000 |0,209]0,197 | 1,083| 0,198 | 0,014 | 0,004 | 0,010 | 0,015 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481

\_Ul’i e
o adelca
INS;;P_I ION AL
Obhservaclén: {ESPONSABLE: __ -
"ECHA. HORA:
2
Firma: ﬁ’)}

7 ke
J?SE LLUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CAI IDAD ACFRIA




Aceria del Ecuador

LABORATQORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067276
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: P PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006961
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
ID: 266
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
08.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490870  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,810 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 629,547 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.022017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,023 i NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,353 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2510 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Gonforme NTE INEN 2167
Qbservacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas rej roducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIADSED o n.
]
< TS Q0AD
ING. JUAN CARTOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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adelca
Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR G.A. ADELCA

Certlficado N°: F2000000041
Fecha de emision: 22.02,.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C Si Mn P S Cu | Cr Nl | Mo | A Co Ti Nb v w | Pb B sn | Zn | As Bi Ca | Ce | 2r La | CE | Longitlud Rombosidad Flecha | Seccitn
o1 27088394 000 [0,300}0,195 | 1,093 | 0,019 0,015 0,004 | 0,010 0,016 | 0,002 | 0,002 0,001 0,000 0,483
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

EECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADCR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

10006961

CERTIFICADO NRQ: L1000059606
PAGINA 1 DE 1

82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

030000042873
NRO DE COLADA: 28088721
1D: 48
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de analisis| UN l Norma
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mma2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 493,676 MPa NTE INEN 2167
28.12.2018 RESISTENCIA 560,0 649,205 MPa NTE INEN 2167
28.12.20186 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 NTE INEN 2167
29.12.20186 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
FisIcO
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,800 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,390 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ANCHOQ BASE R LONG 8,80 010 2,945 mm NTE INEN 2167
28.12.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2187
29,12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documenta se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacian escrita del Laboratorio. NoeSanaftozazs /e
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000069
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C | 58I | Mn | P | 8 | Gu| C | N [ Mo | Al |Co| Tl [Nb| VvV W /[Po|B |8 |2n]|as |8 |Cof|ce| z [ Le| cE | Longiud Rombosidad Flacha | Seccién
o1 28088721 000  |0,304 0,200 | 1,084 | 0,020 [ 0,016 | 0,004 | 0,010 | 0,015 | 0,002 | 0,005 0,001 0,001 0,406
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